
J

l' u- Mcl'/ĺ-j'ýl
Smlouva o dílo

Smluvní strany:

SPF Group, s. r. o.
SIdlo: Ústí nad Labem, Bozděchova 99/6, PSČ 400 01
lČ: 25492781
DIČ: CZ 25492781
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 33688,

Bankovní spojení ČSOB, a.s.
Číslo účtu:
Telefon: .
E-mail:
ID OS: cyg3mxc

tel.: , e-mail:

(dále jen ,,Zhotovitel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo: jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
IČO: 70885371
DIČ: CZ70885371 - není plátce DPH
Zastoupený: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného sboru Středočeského

kraje, vrchním radou
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
E-mail:
ID DS: dz4aa73

(dále jen ,,Objednatel")

uzavírají niže uvedeného dne ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále jen ,,Občanský zákoník") tuto smlouvu (dále jen ,,Smlouva"):

l.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo ,,Zpracováni žádosti
o dotaci v ISKP14+ a Manažerské řIzení přípravy projektu OPŽP2014+ PO5 - Snížení energetické
náročnosti objektu ředitelství územního odboru a stanice Nymburk" v rámci výzvy MŽP_100.výzva

Strana 1 z celkově 6



PO5: Energetické úspory, SC 5.1 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využiti
obnovitelných zdrojů energie, průběžná výzva (dále jen ,,100. výzvy MŽP").

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli cenu, uvedenou
v ČI. Ill této smlouvy.

ll.
Předmět díla a jeho provedení

1. Předmětem díla je ,,Zpracování žádosti o dotaci v ISKP14" a Manažerské řízeni přípravy projektu
OPŽP2014+ PO5 - Snížení energetické náročnosti objektu ředitelství územního oboru a stanice
Nymburk", a to v rozsahu:

a) Zpracování žádosti o dotaci v ISKP14" v souladu s požadavky 100. výzvy MŽP,

b) Manažerské řízenI přípravy projektu, zejména zajištěni všech relevantních příloh
v souladu s relevantními požadavky 100. výzvy mžp týkajIcIch se Objednatele, posouzeni
žádostí z hlediska přijatelnosti a způsobilosti výdajů, optimalizaci bodového hodnocení,
kompletace žádosti, zpracováni souhrnného rozpočtu, podáni žádosti na příslušné
pracoviště SFŽP v termínu podle 100. výzvy MŽP, případně doplněnI dle požadavků SFŽP.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péči, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy, a to
v době plnění uvedené v ČI. lV této smlouvy. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za provedeni díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně anebo s využitím svých zaměstnanců či za využití služeb
třetích osob, a to pod svým vedením.

4. Objednatel je povinen poskytnout před započetím prováděni díla a poskytovat Zhotoviteli
i v průběhu prováděni díla potřebnou součinnost, informace a podklady potřebné k provedení díla.

5. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešeni záležitosti
týkajícIch se prováděného díla tak, aby Zhotovitel měl relevantní podklady a informace k řádnému
provedení díla, zejména projektovou dokumentaci, rozpočet projektu, energetický posudek a
odborný posudek zpracovaný v souladu s ,,Metodikou posuzováni staveb z hlediska výskytu obecně
a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů" odborně způsobilou osobou, posuzujÍcÍ výskyt
živočichů na budově/budovách.

6. Zhotovitel není vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění díla.

7. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak, je Objednatel oprávněn
kontrolovat provádění díla a požadovat po Objednateli prokázání skutečného stavu provádění díla
1 krát týdně.

Cena a splatnost

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu
v celkové výši 70 000,- Kč bez DPH a 84 700,- Kč (slovy: Osmdesátčtyřitisícesedmset korun
českých) vc. dph 21 % (dále jen ,,cena"), a to:

a) Za část díla Zpracováni žádosti o dotaci v ISKP14+: 30 000,- Kč bez DPH,

b) Za část díla Manažerské řIzení přípravy projektu: 40 000,- Kč bez DPH.

2. Cena za dílo uvedená v předchozím odstavci je pevnou cenou za dílo s tím, že zahrnuje veškeré
náklady Zhotovitele, které bude nutné vynaložit za účelem provedeni díla.

3. Cenu za provedeni díla uhradí Objednatel po předání a převzetí řádně provedeného bezvadného
díla na základě faktury, kterou vystaví Zhotovitel. Fakturu - daňový doklad na zaplacení dohodnuté

Strana 2 z celkově 6



ceny díla vystaví zhotovitel po převzetí díla objednatelem se lhůtou splatnosti 21 dnů, počÍnajÍcÍ
běžet nás|edujÍcÍm dnem po převzetí daňového dokladu objednatelem. Faktura musí být doručena
do sídla objednatele nejpozději do 17. 12. 2018.

4. Faktura - daňový doklad bude vystavena zhotovitelem v listinné podobě po předáni díla a musí
obsahovat:

a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

b) nás|edujÍcÍ označení objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana
Palacha 1970, 272 01 Kladno, IČO: 70885371,

C) popis díla,
d) úplné bankovní spojeni zhotovitele včetně čísla účtu,
e) soupis provedených činnosti - může být přňohou faktury.

5. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neoprávněně
fakturované položky či chyby, nebo bude vystavena na částku, která je v rozporu s odst. 1 tohoto
článku, bude Objednatelem vrácena zpět Zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Lhůta splatnosti potom
začíná běžet dnem doručeni opravené nebo doplněné faktury.

6. Úhrada ceny díla se uskutečni v české měně, mezibankovním převodem mezi bankou Objednatele
a bankou Zhotovitele z účtu Objednatele na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy (účet
musí být uvedený a zveřejněný v registru plátců DPH umožňujÍcÍ platbu v českých korunách).

7. Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační
složky státu při podstatnějším prodlení s provedením díla či s doručením faktury - daňového
dokladu nemůže do uvolněnI rozpočtových prostředků v následujIckn roce uhradit cenu díla;
v tomto případě se Objednatel nedostává do prodlení a není povinen hradit zákonný úrok z prodlení,
ani strpět jiné právni dopady této skutečnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že ze strany Objednatele
nelze proplatit fakturu - daňový doklad v období od 18. 12. 2018 do konce první poloviny března
2019.

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo takto:

a) část díla Zpracování žádosti o dotaci v ISKP14+ do 14. 12. 2018.

b) část díla Manažerské řIzení přípravy projektu v souladu s touto smlouvou a v termínech
vyp|ývajÍcÍch z příslušné 100. výzvy MŽP/SFŽP.

V.
Vlastnické právo

1. Vlastnické právo k předmětu díla či jeho části nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla či jeho části zaplacením jeho ceny podle této
smlouvy. Nebezl?eči škody na věci, která je předmětem díla, přechází na Objednatele převzetím
díla.

Strana 3 z celkově 6



VI.
Předáni a převzetí díla

1. Objednatel převezme provedené dílo respektive jeho část nejpozději v termínu podle ČI. lV. odst. 1
písm. a) této smlouvy, přičemž Zhotovitel dílo odevzdá ve stanoveném termínu podle ČI. lV. odst. 1
písm. b) na příslušné pracoviště SFŽP, a to elektronicky prostřednictvím portálu IS KP14+. Při
předáni a převzetí díla (jeho části) bude vyhotoven předávací protokol, který bude potvrzen oběma
smluvními stranami.

2. Současně s dilem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny,
které byly Zhotoviteli poskytnuty v souvislosti s prováděním díla a které v rámci prováděni díla
nebyly spotřebovány, předloženy příslušným orgánům či zničeny, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

VIl.
Povin nosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, podle jeho znalosti a schopnosti.

2. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, kvalifikace a svých
odborných znalostí plnit úkony a jednání obsažené v předmětu této smlouvy a bude v maximální
miře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji. Zároveň
garantuje, že se detailně seznámil s předmětem a rozsahem díla.

3. Zhotovitel se zavazuje, při plněni této smlouvy, dodržovat obecně závazné právní předpisy, normy
a dojednaná smluvní ujednání a postupovat v souladu s podklady předanými mu Objednatelem.

4. Zhotovitel je povinen na požádáni informovat Objednatele o stavu prováděného díla, a v souladu
s ČI. || odst. 7 této smlouvy umožnit Objednateli kontrolu prováděni díla.

VIII.
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro provedeni díla
podle této smlouvy, kterou je po něm možné rozumně požadovat.

lX.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Za nedodržení termínu řádného provedení a předání části díla podle ČI. lV odst. 1 písm. a) této
smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z části ceny díla včetně DPH
podle ČI. ||| odst. 1 písm. a) této smlouvy za každý, i započatý den prodlení. V případě nedodrženi
termínu řádného provedeni části díla podle ČI. lV odst. 1 písm. b) této smlouvy, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč včetně DPH.

2. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši a v plném
rozsahu bez ,ohledu na smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

3. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - d aňového dokladu je Zhotovitel
oprávněn požadovat po Objednateli úhradu zákonného úroku z prodlení z dlužné částky. výše
úroku z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou národní bankou pro první den
kalendářnIho pololetĹ v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů.

Strana 4 z celkově 6



4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do deseti (IQ) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněni.

5. Smluvní strany se dohodly, že případnou smluvní pokutu lze výhradně z podnětu Objednatele
započíst oproti ceně díla a tu bez dalšího o výši smluvní pokuty snížit.

X.
Společná ustanovení

1. Tato smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání smluvních stran. Jakékoliv projevy smluvních
stran učiněné při jednáních o uzavření této smlouvy nesmí být interpretovány v rozporu
s výslovnými ustanoveními této smlouvy. Na právni vztah založený touto smlouvou nebude
aplikována jakákoliv mezi smluvními stranami zavedená praxe či zvyklosti zachovávané obecně
nebo v odvětvích týkajIcIch se předmětu plněni dle této smlouvy. výslovně se stvrzuje, že mezi
smluvními stranami nejsou zavedeny žádné obchodní zvyklosti či praxe.

2. Smluvní strany se zavazuji v případě sporů o obsah a plněni této smlouvy vynaložit veškeré úsilí,
které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly
odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobujÍcÍ neplatnost či
zdánlivost ustanoveni této smlouvy.

3. Pokud oddělitelné ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to
vliv na platnost zbývajících ustanoveni této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy
zavazuji uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě
nahrazující oddělitelné ustanoveni této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným
a vynutitelným ustanovením odpovidajickn hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanoveni.

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud mu Objednatel neposkytuje dostatečnou
součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat k tomu, aby Zhotovitel mohl dílo řádně
provést, a k nápravě nedojde ani do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy Zhotovitel Objednatele
vyzve k zajištění nápravy.

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je Zhotovitel v prodlení s provedením díla
a k nápravě nedojde ani do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy Objednatel vyzve Zhotovitele
k zajištění nápravy.

6. Veškeré písemnosti doručované mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou budou
považovány za doručené: pátý pracovní den od okamžiku jejich prokazatelného odeslánI druhé
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně adresu písemně oznámenou
druhé smluvní straně před odeslánIm zásilky; nebo v okamžik skutečného doručeni zásilky druhé
smluvní straně; podle toho, která z uvedených skutečností nastane nejdříve.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ldále jen ,,zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti
dnem uveřejněni' v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.

2. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

Strana 5 z celkově 6



'\,

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně
osobních údajů).

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvnImi stranami. Za písemnou formu se nepovažuje pro účely změn a doplněnI této
Smlouvy jednání prostřednictvím prostředků komunikace na dálku, zejména emailovými zprávami
či faxem.

4. Právni vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a kogentními ustanoveními právního řádu ČR,
která dopadají na realizaci díla.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž strana
objednatele obdrží dva (2) stejnopisy a strana zhotovitele jeden (l) stejnopis.

6. Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašujI, že souhlasI s jejím obsahem, že tato smlouva
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož
připojují své podpisy.

7. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejni objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celého
textu smlouvy včetně údajů chráněných zvláštním právním předpisem (osobní údaje, obchodní
tajemství apod.).

XII.

Doložka účinnosti smlouvy uveřejněním v registru smluv

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornImu uveřejnění ve smyslu citovaného
zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejněni
prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Plnění před účinností
smlouvy se striktně zapovídá.

Smlouva byla uveřejněna dne pod číslem

Smlouvu uveřejnil Objednatel.

V jj,' '1l .
,d,,

Zhotovitel
SPF Group, s.r.o.

VK'adn'7 dne C: /Ĺ

Hasičský záchranný sbor Středo eského kraje
plk. Ing. Miloslav Svatoš, ředitel, vrchní rada

Česká republika
Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

Strana 6 z celkově 6


